
PROVOZNÍ ŘÁD 

VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ OBCE ZBRASLAVICE 

Majitel a provozovatel: 

Obec Zbraslavice, Zbraslavice 7, 285 21 

 

Užívání sportoviště je na vlastní nebezpečí 

Majitel nenese zodpovědnost za jakýkoliv úraz způsobený porušením tohoto 

provozního řádu. 

Majitel nenese zodpovědnost za škodu nebo zcizení soukromých věcí 

návštěvníků. 

 

 

Úvodní ustanovení 

Tento provozní řád stanovuje pravidla pro provoz nutné k zajištění bezpečnosti, 

pořádku a ochrany tohoto zařízení a jeho uživatelů. Je bezvýhradně závazný pro 

všechny návštěvníky a uživatele areálu víceúčelového hřiště a přilehlých prostor. 

Povinnost dodržovat ustanovení provozního řádu vzniká v okamžiku vstupu do 

areálu, tzn.na hřiště a přilehlých prostor.  

 

I. 

Využívání hřiště: 

 

1. Zřizovatel a provozovatel areálu je Obec Zbraslavice 

2. Hřiště je určeno k provozování míčových her (tenis, kopaná, nohejbal, 

volejbal, atd.) širokou veřejností všech věkových skupin, k pořádání 

sportovních akcí organizací i jednotlivci. Akcemi se rozumí sportovní, včas 

oznámené a povolené vedením obce na základě uzavřené platné nájemní 

smlouvy. 

3. Dále je hřiště určeno pro sportovní zájmovou činnost TJ 



4. Za objekt odpovídá správce hřiště, zajišťuje jeho běžnou údržbu a drobné 

opravy, předává objekt včetně vybavení uživateli, kontroluje stav objektu 

a jeho vybavení po akci. 

5. Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem smluvený čas a provozovat 

dohodnutý druh sportu. Po celou dobu dbá bezpečnostních předpisů  

a předpisů o ochraně majetku. Je povinen dbát upozornění a pokynů 

správce hřiště. 

 

II. 

Provoz a správa hřiště: 

 

1. Za plynulý provoz hřiště odpovídá správce hřiště (v případě jeho 

nepřítomnosti pověřený zástupce) 

2. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště je 

jeho správce oprávněn částečně omezit nebo zcela zrušit provoz, aniž byl 

povinen tuto skutečnost předem oznamovat objednateli. 

3. Nelze-li ze strany objednatele dodržet předem smluvený čas, je povinen 

změnu ohlásit telefonicky nejpozději 2 hodiny před stanoveným časem.  

4. V případě zjištění jakékoliv závady na uvedeném sportovním zařízení 

nebo v jeho bezprostředním okolí je uživatel povinen tuto závadu 

neodkladně nahlásit správci hřiště. 

 

III. 

Dodržování bezpečnosti a ochrany majetku: 

 

1. V prostorách hřiště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování 

plochy a příslušenství 

2. V této souvislosti zde platí zákaz: 

- vstupu při bouřce 

- odhazování odpadků mimo místa k tomu určená 

- vstup v nevhodné obuvi (kopačky, tretry, turfy, boty s podpatkem, 

boty s černou podrážkou nebo ve znečištěné obuvi blátem, štěrkem 

atd.) 

- manipulace s ostrými předměty a vlečení jakýchkoliv těžkých 

předmětů po povrchu  



- vstup dětem do 12 let bez doprovodu rodičů nebo zodpovědné osoby 

starší 18 let  

- vstup mimo provozní dobu  

- přemísťování pevného i mobilního zařízení hřiště mimo stanovená 

místa 

- konzumace alkoholických nápojů a omamných látek 

- přinášení a požívání sladkých nápojů 

- vstup podnapilým osobám 

- kouření v celém areálu hřiště  

- rozdělávání ohně a manipulace s ním v celém areálu 

- vstupu se zvířaty 

- odhazování žvýkaček a plivání na umělý povrh 

- zavěšovat se na ploty, brány a sítě, přelézat plot, vstupovat a opouštět 

hřiště mimo hlavní vchod  

- přinášet jakékoliv zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie a jiné 

látky ohrožující zdraví 

- jezdit na kole, koloběžce, kolečkových bruslích, skateboardu, kočárků a 

jiných prostředcích 

- střelby míčem proti plotu z bezprostřední blízkosti 

- jakýmkoli způsobem poškozovat kteroukoli část hřiště 

- vstup s jídlem 

3. Obec Zbraslavice nenese odpovědnost za případné úrazy vzniklé na hřišti, 

a za škodu způsobenou na vlastních věcech uživatelů hřiště. 

4. V zájmu bezpečné a nerušené sportovní činnosti je povoleno vstupovat 

na hřiště pouze hracím osobám 

 

 

IV. 

 

Uživatelé jsou povinni: 

 

- seznámit se s Provozním řádem a dodržovat jej 

- si při převzetí sportoviště zkontrolovat a případné zjištěné škody 

neprodleně oznámit správci, který je zapíše do provozní knihy. Pokud 

tak uživatel neučiní, nese plné riziko odpovědnosti za škody, které 

budou zjištěny správcem či dalším uživatelem při přebírání sportoviště 



- správci objektu oznámit vzniklé závady a poškození, zaviněné škody je 

povinen uhradit vlastníkovi objektu v příslušné výši, škody způsobené 

úmyslným poškození budou vymáhány právní cestou 

- střežit a ochraňovat majetek, dodržovat pořádek a kázeň  

- umožnit vždy vstup na hřiště jeho správci 

- dodržovat dobu akce domluvenou se správcem 

- zajistit si proti krádeži veškeré své věci, provozovatel neručí za jejich 

odcizení nebo ztrátu 

- vstup na umělý povrch pouze ve vhodné obuvi, tzn. v čisté obuvi 

s plochou podrážkou bez hrotů a špuntů  

- nošení nápojů do sportovního areálu je povoleno pouze v plastových 

uzavíratelných lahvích. 

 

 

V. 

Další ustanovení: 

1. Při nedodržování tohoto provozního řádu může správce, nebo jiný 

oprávněný pracovník uživatele hřiště vykázat. Při neuposlechnutí těchto 

pokynů budou oprávnění pracovníci informovat policii. 

2. Tento provozní řád a jeho případné změny bude vyvěšen na stránkách 

obce: www.obeczbraslavice.cz 

 

 

 

Tento provozní řád byl schválen usnesením č. 26/2024 Zastupitelstva obce 

Zbraslavic dne 11. 03. 2024 a nabývá účinnosti dnem 11. 03. 2024. 

 

 

 

 

 

 

http://www.obeczbraslavice.cz/


VI. 

Důležitá telefonní čísla: 

Čísla tísňového volání: 

Tísňová linka             112 

Záchranná služba     155 

Policie                        158 

Hasiči                         150 

Správce objektu:  Pavla Knapová, tel. 724 541 512 

Provozovatel objektu: tel. 327 591 212 

 

 

 

 

……………………………………………                                   ……………………………………………. 

                 Starosta                                                                     Místostarosta 

 

 

 

 

 

 


